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R.B. MJERA
ROK PROVEDBE

NOVI ROK
NOSITELJI STATUS PROVEDBE NAPOMENA

- izraditi karte regionalnih državnih 
potpora 
(čl. 70. st. 7.)

Mjera je u provedbi. Po primitiku odgovora Europske komisije na 
prijedlog Nacionalne klasifikacije statističkih jedinica, pristupiti će se 
izradi odnosno odobrenju karte regionalnih državnih potpora.

U provedbi323 06/2005

05/2007

DZS

MFIN

AZTN

MMTPR

- Donošenje programa koji će osigurati 
podizanje razine organizacione strukture 
rada Ureda radi učinkovitije primjene 
Zakona te suradnje sa mjerodavnim 
međunarodnim institucijama u cilju 
potpunog usklađenja zakonodavstva sa 
pravnom stečevinom EU EU i smjernicama

Mjera je u provedbi. Rok se pomiče na siječanj 2007. godine.U provedbi617 04/2005

01/2007

UJN

- Izrada programa stručnog obrazovanja 
djelatnika Ureda za javnu nabavu

Program stručnog obrazovanja djelatnika Ureda za javnu nabavu je 
izrađen.

Provedena619 05/2005

11/2006

UJN

- unaprjeđenje sustava za obradu 
matičnih podataka (Master Dana 
Management) te edukacija IT djelatnika i 
krajnjih korisnika

Ovim projektom je predviđeno unaprjeđenje i automatizacija obrade 
matičnih podataka vezanih uz proračunske kvalifikacije. Predviđeno 
programsko rješenje je dovršeno te je održana prezentacija za 
korisnike aplikacije. Izrađena je i preuzeta tehnička dokumentacija 
te je aplikacija puštena u probni rad.

Provedena646 09/2006

11/2006

MFIN
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R.B. MJERA
ROK PROVEDBE

NOVI ROK
NOSITELJI STATUS PROVEDBE NAPOMENA

- izrada metodoloških uputa voditeljima 
zbirki radi podizanja razine odgovornosti 
voditelja zbirki i osiguranja zakonitog rada

Metodološke upute voditeljima zbirki objavljene su na Internet 
stranici Središnjeg registra Agencije za zaštitu osobnih podataka te 
se redovito nadopunjuju.

Provedena658 11/2006 AZOP

- izrada godišnjeg izvješća s kartom i 
brošurom o sanitarnoj kakvoći mora za 
2006. godinu

Mjera je provedena.Provedena664 11/2006 MZOPUIG

- izrada godišnjeg Nacionalnog izvješća o 
monitoringu Jadrana za 2005. godinu

Mjera je provedena.Provedena666 06/2006

11/2006

MZOPUIG

- izrada Nacionalnog programa 
restrukturiranja hrvatske brodogradnje (čl. 
70 SSP-a)

Nacrt Nacionalnog programa restrukturiranja hrvatske brodogradnje 
predstavljen je Povjerenstvu Vlade Republike Hrvatske 15. rujna 
2006. te će nakon konzultacija unutar Povjerenstva i izrade 
Programa restrukturiranja pojedinih brodogradilišta biti dostavljen 
Europskoj komisiji u ožujku 2007. godine.

U provedbi667 03/2006

03/2007

MGRIP

Stranica 3 od 3- potcrtani redni broj mjere označava novu mjeru

- ispod rednog broja označava provedbu mjere prije planiranog roka*
# - ispod rednog broja označava mjere u provedbi kojih je došlo do napretka tijekom srpnja i kolovoza 2002. godine
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REGIONALNA SURADNJA 
- uz mjeru 4. (čl. 1., čl. 3. i čl. 11.) 
 
 
MULTILATERALNA SURADNJA 
 
2. REGIONALNA KONFERECIJA MINISTARA NADLEŽNIH ZA LOKALNU 
SAMOUPRAVU DRŽAVA JI EUROPE  
 

– Regionalna konferencija ministara nadležnih za lokalnu samoupravu zemalja 
JI Europe pod nazivom „Djelotvorno demokratsko upravljanje na lokalnoj i 
regionalnoj razini“ održana je 8. i 9. studenoga 2006. godine u Skopju.  
Na Konferenciji su sudjelovali ministri i državni tajnici nadležni za lokalnu i 
regionalnu samoupravu Albanije, Bugarske, BiH, Crne Gore, Hrvatske, Srbije, 
Rumunjske, Moldove, UNMIK/Kosova, te predstavnici međunarodnih 
organizacija. RH je predstavljao državni tajnik Središnjeg državnog ureda za 
upravu Antun Palarić. 
Svrha Konferencije bila je razmatranje trenutnog stanja lokalne samouprave u 
zemljama korisnicama Pakta o stabilnosti, ocijeniti postignuti napredak na 
području decentraliziranog upravljanja od 1. Regionalne konferencije održane 
u Zagrebu i potaknuti reforme u pravcu još naprednije lokalne demokracije u 
JI Europi. 
Državni tajnik Palarić osvrnuo se na pitanja donošenja nove regulative u RH 
kojom će se neposredno birati čelnici u lokalnoj i regionalnoj samoupravi te na 
skoro osnivanje Akademije lokalne demokracije u Rijeci.  

 
X. DIJALOG PRAVOSLAVNIH CRKAVA I EUROPSKE PUČKE STRANKE I 
EUROPSKIH DEMOKRATA (EPP-ED) 
 

– Predsjednik Vlade RH dr. Ivo Sanader sudjelovao je 9. i 10. studenoga 2006. 
godine u Bratislavi na X. dijalogu pravoslavnih crkava i Europske pučke 
stranke i Europskih demokrata (EPP-ED). Ovogodišnji skup fokusirao se na 
interakciju politike i vjere u JI Europe i ulogu koju vjerske zajednice mogu 
imati u integraciji naroda Zapadnog Balkana u europski mozaik.  

Premijer Sanader, osvrćući se na Izvješće EK o napretku RH za 2006. 
godinu,  kazao je kako RH brzo napreduje u ispunjavanju kopenhaških 
kriterija i cilj je završiti pregovore s EU do kraja 2008. godine.  
Glede vjerskih pitanja, premijer Sanader je kazao da je RH svjesna da uz 
katoličku većinu i pravoslavna manjina predstavlja njezino bogatstvo te je 
naveo sve aktivnosti koje je Vlada RH i on osobno poduzeo u dijalogu s 
pravoslavnim vjernicima u RH, kao i u razvoju dobrosusjedskih odnosa 
između RH i Srbije. 
Premijer Sanader je naglasio kako stabilizacija područja JI Europe, iako je 
ono znatno napredovalo i sazrjelo u razvoju dijaloga i tolerancije, i dalje 
ostaje najveći sigurnosni izazov za Europu na početku stoljeća. 
Grčki premijer Kostas Karamanlis složio se s premijerom Sanaderom te 
dodao kako Grčka podržava pristup svih država JI Europe EU, ali na temelju 
individualnih zasluga i postignuća. 
Premijer Sanader održao je i bilateralni sastanak s grčkim premijerom 
Karamanlisom. 
Bivši slovački premijer i domaćin skupa, Mikulaš Dzurinda, pružio je snažnu 
potporu hrvatskom putu u EU, ali i izrazio zabrinutost "što se pod maskom 
poteškoća koja ima neka druga zemlja (Turska) hrvatski put želi usporiti". 
Srpski ministar obrazovanja Slobodan Vuksanović obratio se sudionicima 
skupa u ime premijera Srbije Vojislava Koštunice. Najviše je pažnje posvetio 
odnosima crkve i države u Srbiji. Naglasio je i spremnost Srbije na postizanje 
povijesnog sporazuma s kosovskim Albancima, u skladu s međunarodnim 
pravom, poveljama UN-a i novim srbijanskim ustavom, o zajedničkom 
upravljanju Kosovom.  
U sklopu skupa usvojena i završna deklaracija u kojoj je naglašeno kako se 
integracija država JI Europe u EU mora promovirati dinamično, uz aktivno 
sudjelovanje nacionalnih i lokalnih vjerskih čelnika kroz njihovo duhovno, 
pastoralno i praktično djelovanje. 
Sudionici dijaloga pozvali su Europsku komisiju da osnuje program obnove 
povijesnih vjerskih zdanja uništenih u sukobima u regiji kroz predpristupno 
financiranje iz proračuna EU, kao i da se sveučilišta u regiji uključe u 
Erazmus i druge programe akademske i studentske razmjene. 
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PARAFIRAN NOVI UGOVOR O CEFTA-i 
 

– Hrvatska, Bugarska, Albanija, Makedonija, Moldova, Crna Gora, Rumunjska i 
UNMIK/Kosovo parafirale su Ugovor o CEFTA-i 9. studenoga 2006. godine u 
Bruxellesu. 
Hrvatsko izaslanstvo u pregovorima vodio je Vladimir Vranković, državni tajnik 
u Ministarstvu gospodarstva, rada i poduzetništva RH.  
Srbija i BiH odbile su parafirati dokument. Bosna i Hercegovina htjela je 
postići povoljnije rješenje nego što ga ima u bilateralnim ugovorima s 
Hrvatskom i Srbijom za nekoliko poljoprivrednih proizvoda, tražeći veću 
zaštitu za domaću proizvodnju, dok je Srbija tražila povoljniji položaj za svoju 
duhansku industriju, nego što ga ima u bilateralnim ugovorima s ostalim 
stranama u pregovorima. Državni tajnik Vranković je kazao da se o tekstu 
ugovora više neće pregovarati, što znači da Srbija i BiH mogu ili pristupiti 
ovako definiranom ugovoru ili odustati.  
Ugovor o proširenoj CEFTA-i biti će potpisan 19. prosinca o. g. a trebao bi 
stupiti na snagu do ljeta 2007. godine. 

 
MEĐUNARODNA KONFERENCIJA NEVLADINIH ORGANIZACIJA - "RIJEKA 
SAVA - NAŠE ZAJEDNIČKO NASLJEĐE" 
 

– Međunarodna konferencija nevladinih organizacija s područja sliva rijeke 
Save pod nazivom "Rijeka Sava - naše zajedničko nasljeđe" održana je 10. 
studenog 2006. godine u Krapinskim Toplicama. 
Na konferenciji je sudjelovalo 20-tak nevladinih udruga iz Hrvatske, BiH, 
Srbije i Slovenije, koje su započele s uspostavljanjem neformalnog 
Međunarodnog saveza udruga s područja rijeke Save koji će aktivno 
sudjelovati i doprinositi izradi plana upravljanja rijekom Savom.  
Inicirana je bolja suradnja između udruga i Međunarodne komisije za sliv 
rijeke Save te ostalih relevantnih institucija, a  dane su i praktične smjernice 
za razvoj Strategije sudjelovanja javnosti u slivu Save. Cilj projekta je povećati 
ulogu javnosti u planiranju upravljanja slivom  Save, kao i poticati politiku voda 
zemalja prema ciljevima Okvirne direktive o vodama EU. 

 
 

REGIONALNI EKONOMSKI FORUM ZA JI EUROPU 
 

– 15. i 16. studenoga 2006. godine u Miločeru u Crnoj Gori održan se 3. 
sastanak Regionalnog ekonomskog foruma za JI Europu pod nazivom 
"Konkurenti i partneri na putu u Europsku uniju". RH je predstavljao 
predsjednik RH Stjepan Mesić. 
Regionalni ekonomski forum za JI Europu nevladina je inicijativa čija je svrha 
okupiti pojedince iz poslovnih i akademskih krugova te javnog života Albanije, 
Bosne i Hercegovine, Bugarske, Crne Gore, Hrvatske, Makedonije, 
Rumunjske, Slovenije i Srbije.  
Svrha navedenog sastanka jest stvoriti neinstitucionalni okvir za razmjenu 
iskustava i ideja koje bi mogle pridonijeti ubrzavanju i olakšavanju procesa 
integracije navedenih zemalja u EU. 
U sklopu Foruma, održana je i predsjednička sjednica na kojoj su sudjelovali: 
predsjednik Crne Gore Filip Vujanović, predsjednik RH Stjepan Mesić, 
predsjednik Slovenije Janez Drnovšek, predsjedavajući predsjedništva BiH 
Nebojša Radmanović i zamjenik predsjednika Bugarske Angel Marin. 
Predsjednik Mesić kazao je kako su sve zemlje JI Europe postigle napredak 
u proteklom razdoblju što predstavlja poticaj za daljnje aktivnosti u 
približavanju EU, te da regiju treba dovesti do tog stupnja da bude 
kompatibilna s drugim članicama EU. 
Crnogorski predsjednik Filip Vujanović zahvalio je prisutnim predsjednicima 
što su svojim dolaskom dali veliko značenje unapređivanju međusobnim 
odnosima i perspektivama zemalja regije.  
Predsjedavajući Predsjedništva BiH Nebojša Radmanović govorio je o 
ubrzanom procesu privatizacije u toj državi, njenim perspektivama i volji za 
suradnjom u regiji, dok je zamjenik predsjednika Bugarske Angel Marin 
upoznao skup s naporima svoje zemlje u približavanju EU. 
Predsjednik Slovenije Janez Drnovšek ustvrdio je kako bi sve republike bivše 
Jugoslavije danas bile u EU da je bilo više volje za dijalogom, a EU je 
preporučio da bude "manje egoistična". 
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14. SJEDNICA IGMANSKE INICIJATIVE 
 

– 16. studenoga 2006. godine u Miločeru u Crnoj Gori održana je 14. sjednica 
Igmanske inicijative na temu "Zemlje Daytonskog sporazuma na putu prema 
EU - rezultati i zapreke" Na sjednici su prisustvovali predsjednici RH Stjepan 
Mesić, Crne Gore Filip Vujanović, Srbije Boris Tadić i predsjednik 
Predsjedništva BiH Nebojša Radmanović.  
Po završetku sjednice predsjednici su potpisali zajedničku izjavu kojom su 
izrazili: daljnje razvijanje dobrosusjedskih odnosa; ubrzano stvaranje uvjeta za 
povratak izbjeglih i prognanih; zaštita i promoviranje prava nacionalnih 
manjina; uspostavljanje pune i trajne suradnju u suzbijanju organiziranog 
kriminala i terorizma u suradnji s relevantnim međunarodnim organizacijama; 
poticanje jačanja kapaciteta država i usuglašavanje sa zakonodavstvom, 
praksom i organima EU i drugih institucija u toj oblasti; podržavanje rada 
Haškog suda, sa ciljem da se optuženi privedu pravdi i individualiziraju krivnje 
za počinjene ratne zločine; osiguravanje uvjeta i podrška za efikasno i 
pravedno procesuiranje i suđenja za ratne zločine pred domaćim sudovima; 
jače angažiranje na uklanjanju svih barijera za slobodno kretanje ljudi i dobara 
između Crne Gore, Srbije, Hrvatske i BiH. 
Na marginama Sjednice, Predsjednik RH Stjepan Mesić sastao se s 
predsjedajućim Predsjedništva BiH Nebojšom Radmanovićem. Dvojica 
predsjednika razgovarali su o bilateralnim odnosima te izrazili zadovoljstvo 
ostvarenim napretkom u odnosima između dviju država.  

 
SASTANAK REGIONALNOG STOLA PAKTA O STABILNOSTI ZA JI EUROPU 
 

– 16. studenoga 2006. godine u Bukureštu, Rumunjskoj, održan je sastanak 
Regionalnog stola Pakta o stabilnosti za JI Europu (PoS).  
Hrvatsko izaslanstvo predvodio je državni tajnik za politička pitanja MVPEI RH 
Hido Biščević.  
Na sastanku se raspravljalo o  preustroju Pakta o stabilnosti u Regionalno 
vijeće za suradnju, racionalizaciji postojećih inicijativa iz dosadašnjeg 
djelovanja PoS-a te daljnjem procesu jačanja Procesa suradnje u JI Europi 
(SEECP) kao izvornog foruma suradnje na jugoistoku Europe. 

Na marginama sastanka Regionalnog stola, u sklopu hrvatskog predsjedanja 
SEECP-om, održan je neformalni sastanak političkih direktora SEECP-a i 
nacionalnih koordinatora Pakta o stabilnosti za JI Europu, na kojem je 
potvrđena čvrsta opredijeljenost zemalja sudionica Procesa za daljnjim 
intenzivnim konzultacijama o odnosu budućeg Regionalnog vijeća za 
suradnju i SEECP-a, te je dogovoren neformalni sastanak ministara vanjskih 
poslova zemalja sudionica SEECP-a koji se treba održati 8. prosinca 2006. 
godine u Rijeci. 

 
SJEDNICA MEĐUNARODNE KOMISIJE ZA SLIJEV RIJEKE SAVE 
 

– 16. studenoga 2006. godine u Zagrebu održana je sjednica Međunarodne 
komisije za slijev rijeke Save. 
Komisija je prihvatila detaljne parametre za klasifikaciju plovnog puta na 
Savi, kojim se uspostavlja jedinstven sustav određivanja parametara za 
dimenzije plovnog puta. Uspostavom jedinstvenog sustava klasifikacije 
plovnog puta stvorit će se preduvjeti za jedinstveno planiranje izgradnje i 
održavanja plovnih putova u slijevu Save, a ujedno će se pomoći u 
ostvarivanju projekta rehabilitacije i razvoja plovidbe. 
Savska komisija prihvatila je i ponudu hrvatskog Ministarstva mora, turizma, 
prometa i razvitka o izradi prethodne studije koja će upotrijebiti kao osnova 
za izradu Studijske i projektne dokumentacije za oživljavanje i razvoj plovidbe 
Savom. 

 
MINISTARSKI FORUM EU –  ZAPADNI BALKAN  
 

– 17. studenoga 2006. godine u Tirani, Albanija, održao se godišnji Ministarski 
forum EU – Zapadni Balkan. Hrvatsko izaslanstvo predvodili su ministrica 
pravosuđa RH Ana Lovrin i ministar unutarnjih poslova RH Ivica Kirin.  
Države sudionice (Albanija, BiH, RH, Makedonija, Crna Gora i Srbija) 
podnijele su izvješća o postignutom napretku u provedbi pet posebnih 
akcijskih mjera u borbi protiv organiziranog kriminala, a razgovaralo se o 
sudskoj i operativnoj suradnji, zaštiti svjedoka, trgovanju ljudima i regionalnoj 
perspektivi integriranog upravljanja granicom. 
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U skladu s Nacionalnim planom za borbu protiv organiziranog kriminala, 
programom posebnih mjera i ciljem prilagodbe hrvatskog zakonodavstva s 
pravnom stečevinom EU, realizirano je svih 5 orijentacijskih mjera: 
unapređenje međunarodne suradnje, aktivnosti na polju sprječavanja pranja 
novca, razvoj strategije i propisa, projekt osnivanja jedinice za zaštitu 
svjedoka i projekt jačanja međunarodne policijske suradnje putem 
EUROPOL-a.  
Povjerenik EK za pravosuđe, slobodu i sigurnost Franco Frattini kazao je kako 
je regija JI ključna za sigurnost cijele Europe te dodao kako EU želi jačanje 
vladavine zakona, pravosuđa i sigurnosti na Zapadnom Balkanu. 
Finska ministrica pravosuđa Leena Luhtanen pohvalila je Albaniju, Hrvatsku i 
Srbiju zbog osnivanja tijela za borbu protiv organiziranog kriminala i trgovine 
ljudima. 
Ministar unutarnjih poslova Finske Kari Rajamak ocijenio je da zemlje 
Zapadnog Balkana i dalje moraju raditi na jačanju regionalne suradnje u borbi 
protiv organiziranog kriminala, ali i da EU treba jače surađivati sa zemljama 
regije jer organizirani kriminal ne poznaje granice. 

 
3. REGIONALNI SASTANAK PARLAMENTARNIH ZASTUPNICA JI EUROPE 
 

– 20. studenoga 2006. godine u Hrvatskom saboru održan je 3. regionalni 
sastanak parlamentarki JI Europe pod nazivom "Ljudska sigurnost - rodni 
aspekt", koji je, u organizaciji Radne skupine za jednakost spolova Pakta o 
stabilnosti, okupio zastupnice iz parlamenata deset zemalja regije te 
predstavnice Pakta o stabilnosti.  
Na sastanku se raspravljalo o  tekućoj kampanji Vijeća Europe protiv nasilja 
nad ženama, ekonomskoj nesigurnosti koje uključuje razlike u prihodima i 
stopi nezaposlenosti među spolovima, problemima s kojima se žene susreću 
na tržištu rada, identifikaciji potencijala za poboljšanje nacionalnih zakona i 
njihove primjene u tom području. 

 
2. SJEDNICA JADRANSKOG VIJEĆA JADRANSKE EUROREGIJE 
 

– 21. studenoga 2006. godine u Anconi održana je 2. sjednica Jadranskog 
vijeća Jadranske euroregije u čijem su radu sudjelovali predstavnici hrvatske i 

talijanske Vlade, Vijeća Europe te svih županija s hrvatskog dijela Jadrana i 
ostalih regija koje povezuje Jadransko more.  
Na sjednici je konstituirana su skupštinska povjerenstva i izabrani su članovi 
Izvršnog i Nadzornog odbora. Osnovano je i šest povjerenstava. 
Jadranska euroregija osnovana je u Puli 30. lipnja ove godine, a okuplja 
jadranske regije iz Hrvatske, Albanije, Crne Gore, Slovenije i Italije. 

 
GOSPODARSKI FORUM SEI-a 
 

– Gospodarski forum SEI-a održan se 23. studenoga 2006. godine u Tirani u 
Albaniji. Središnje teme summita bile su reforme i ulaganja kao poticaj 
razvoju poslovne suradnje, s naglaskom na infrastrukturu, financije, 
promicanje trgovine i inovacije u svrhu konkurentnosti. Hrvatsko izaslanstvo 
predvodio je ministar gospodarstva, rada i poduzetništva Branko Vukelić. 
Ministar Vukelić izvijestio je skup o mjerama i reformama koje se provode u 
Hrvatskoj te posebice naglasio mjere poticanja inovatorstvu i uvođenje novih 
tehnologija kako bi hrvatsko gospodarstvo bilo konkurentnije. 

 
SASTANAK PREDSJEDNIKA VLADA DRŽAVA ČLANICA SEI-a 
 

– Predsjednici vlada država članica SEI-a održali su sastanak pod nazivom 
«Europska integracija i regionalna suradnja» 24. studenoga 2006. godine u 
Tirani u Albaniji. RH je predstavljao predsjednik Vlade RH dr. Ivo Sanader. 
Predsjednici vlada zaključili su kako je europska perspektiva glavna politička 
snaga za provedbu reformi u zemljama članicama Srednjoeuropske inicijative 
(SEI) koje još nisu članice EU. 
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BILATERALNA SURADNJA – PSP DRŽAVE 
 
ALBANIJA 
 
Sastanak Rulli – Vukelić 
 

– Ministar Vukelić sastao se s albanskim ministrom gospodarstva Gencom 
Rullijem na marginama Gospodarskog foruma SEI-a 24. studenoga 2006. 
godine u Tirani, Albanija.Dvojica ministara pozdravila su trend daljnjega 
povećanja trgovinske razmjene i ukazala na potrebu uravnoteženoga razvoja 
gospodarskih odnosa. Ministar Vukelić je kazao da se u gospodarskim 
odnosima Hrvatske i Albanije trenutačno najviše razgovara o izgradnji 
prometne i energetske infrastrukture što je velika potreba Albanije, a Hrvatska 
u tom poslu može pružiti kvalitetne usluge. Ministar Rulli iskazao je zanimanje 
za hrvatske investicije u Albaniji. 

 
BiH 
 
Sastanak Mesić – Radmanović 
 

– Na marginama 14. sjednice  Igmanske inicijative predsjednik RH Stjepan 
Mesić sastao se s predsjedajućim Predsjedništva BiH Nebojšom 
Radmanovićem.  
Dvojica predsjednika izrazila su zadovoljstvo ostvarenim napretkom u 
odnosima između dviju država, a razgovarali su  i o bilateralnim odnosima, 
preostalim otvorenim pitanjima te suradnji na energetskom planu  

 
Sastanak Predsjednika Mesića i članova predsjedništva BiH 
 

– Predsjednik RH Stjepan Mesić boravio je 30. studenoga 2006. godine u 
Sarajevu, BiH. Tijekom posjeta susreo se s članovima Predsjedništva BiH, 
odnosno predsjedateljem Predsjedništva Nebojšom Radmanovićem i 
članovima Predsjedništva BiH Harisom Silajdžićem i Željkom Komšićem.  
Utvrđeno je kako države imaju vrlo dobre bilateralne odnose, dok se preostala 
otvorena pitanja mogu lako riješiti uz konstruktivan pristup dviju država. 

Predsjednik Mesić kazao je da dvije države dijele isti cilj, odnosno 
približavanje euroatlantskim integracijama dok preostala otvorena bilateralna 
pitanja treba rješavati zasebno. Ukazao je i na potrebu jače suradnje u 
području gospodarstva i infrastrukture. 
Predsjedatelj Radmanović rekao je da BiH od Hrvatske očekuje podršku i 
pomoć na temelju hrvatskog iskustva  u približavanju euroatlantskim 
integracijama. 
Tijekom posjeta BiH, predsjednik Mesić kratko se sastao i s Visokim 
predstavnikom za BiH Christianom Schwarz-Schillingom. 

 
BUGARSKA 
 
Posjet predsjednika Odbora za vanjsku politiku Narodne skupštine Bugarske 
Solomona Passyja 
 
Predsjednika Odbora za vanjsku politiku Narodne skupštine Republike Bugarske 
Solomon Passy boravio je 10. studenog 2006. godine u Zagrebu. Predsjednik Odbora 
Passya sastao se s predsjednikom RH Stjepanom Mesićem, predsjednikom Vlade RH 
dr. Ivom Sanaderom i predsjednikom Odbora za vanjsku politiku Hrvatskog sabora 
Gordanom Jandrokovićem. 
 
CRNA GORA 
 
Sastanak Lakčević –Lucić 
 

– Načelnik Glavnog stožera hrvatskih Oružanih snaga Josip Lucić sastao se s 
načelnikom Generalštaba crnogorske vojske Jovanom Lakčevićem 24. 
studenoga 2006. godine u Miljevcima u Crnoj Gori.  
Dvojica načelnika stožera dogovorili su suradnju dviju vojski i razmjeni 
hrvatskih iskustava u međunarodnim mirovnim misijama. Razmijenjena su 
iskustva vezana za formiranje i konstituiranje vojske obje države kao dobrih 
susjeda koji će biti jamac sigurnosti i miroljubive suradnje u ovoj regiji. U 
okviru bilateralne vojne suradnje, dogovoreno je da se odmah intenziviraju 
međusobni susreti, odnosno kontakti na nižim razinama u svim područjima s 
konkretnim aktivnostima. 
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MAKEDONIJA 
 
Službeni posjet predsjednika makedonske Vlade Nikole Gruevskog 
 

– Predsjednik makedonske vlade Nikola Gruevski boravio je 20. studenoga 
2006. godine u službenom posjetu u RH. Tijekom posjeta, premijer Gruevski 
sastao se s predsjednikom RH Stjepanom Mesićem, predsjednikom 
Hrvatskog sabora Vladimirom Šeksom i predsjednikom Vlade RH dr. Ivom 
Sanaderom. 
Predsjednik Mesić i premijer Gruevski razgovarali su o bilateralnim pitanjima i 
stanju u regiji s naglaskom na trenutnu situaciju u BiH i o budućem statusu 
Kosova. Sugovornici su istaknuli postojanje dobrih bilateralnih odnosa, ali i 
potrebu jačanja gospodarske suradnje. 
Predsjednik Mesić kazao je kako RH podržava europski put Makedonije te 
istaknuo da je RH spremna pomoći Makedoniji na tom putu. RH se zalaže za 
europsku budućnost svih zemalja regije. 
Makedonski premijer je naglasio da je, uz gospodarski rast, ulazak u NATO u 
ovom trenutku prioritet njegove zemlje, te je u tom kontekstu pozitivno ocijenio 
nagovještaje da će Hrvatska biti pozvana u NATO 2008. godine. 
Predsjednik Hrvatskog sabora Šeks izvijestio je premijera Gruevskog o 
napredovanju usklađivanja hrvatskog zakonodavstva s europskim, te je 
istaknuo posebnu ulogu Nacionalnog odbora u Hrvatskom saboru koji u 
dijalogu s hrvatskom vladom usklađuje i utvrđuje pregovaračka stajališta.  
Premijer Gruevski rekao je kako RH otvara vrata Makedoniji na putu prema 
EU te je pozitivno ocijenio suradnju dvaju parlamenata. 
Premijeri RH i Makedonije razgovarali su o političkim i gospodarskim pitanjima 
te perspektivi budućeg članstva dviju država u NATO savez.  
Premijeri su se složili kako očekuju "dobre vijesti" o pristupanju NATO-u sa 
summita Sjevernoatlantskog saveza u Rigi. 
Premijer Gruevski kazao je kako vjeruje da će dosadašnji napori dviju zemalja 
uroditi "dobrom formulacijom" sa summita, te da će obje zemlje 2008. godine 
dobiti poziv za članstvo u NATO-u. 

 
 

 
SRBIJA 
 
Odlikovanje Nataše Kandić 
 

– Hrvatski veleposlanik u Beogradu Tonči Staničić 7. studenog 2006. godine 
uručio je izvršnoj ravnateljici Fonda za humanitarno pravo Srbije Nataši 
Kandić Orden Danice hrvatske s likom Katarine Zrinske kojom ju je odlikovao 
predsjednik RH Stjepan Mesić. 
Orden je Nataši Kandić dodijeljen zbog izvanrednih zasluga i činjenice da je 
bila jedna od prvih osoba koje su, nakon užasnih ratnih sukoba, uspostavile 
kontakt između dviju država. 
Primajući orden, Nataša Kandić je kazala da ta velika čast za nju predstavlja 
ujedno i priznanje civilnom društvu u Srbiji. Dodala je da je odlikovanje "znak 
da Hrvatska vidi...da je uvijek  postojala i jedna druga Srbija koja se nikada  
nije mirila s (ratnom) politikom i zločinom". 

 
Potpisan sporazum o suradnji Istre i Vojvodine 
 

– Istarski župan Ivan Jakovčić i predsjednik Skupštine Autonomne Pokrajine 
Vojvodine Bojan Kostreš potpisali 23. studenoga 2006. godine u Puli 
Sporazum o suradnji dviju regija. 
Predsjednik vojvođanske Skupštine Bojan Kostreš kazao je da je Sporazum 
tek čin formaliziranja vrlo dobre petogodišnje kulturne, gospodarske i 
političke suradnje dvaju višeetničkih, višenacionalnih i višejezičnih područja. 
Dodao je kako će se suradnja nastaviti i u turizmu, poljoprivredi i razvoju 
sela, održivu razvoju i zaštiti okoliša.  
Istarski župan Jakovčić rekao je da očekuje širenje suradnje i na znanstveno-
tehnološkom području, poglavito s budućim istarskim sveučilištem, te u izradi 
međunarodnih programa.  
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BILATERALNA SURADNJA – DRŽAVE ČLANICE 
 
AUSTRIJA 
 
Službeni posjet mvp Austrije Ursule Plassnik 
 

– Austrijska ministrica vanjskih poslova Ursula Plassnik boravila je u službenom 
posjetu 15. studenoga 2006. godine u Zagrebu. Tom prigodom sastala se s 
predsjednikom RH Stjepanom Mesićem, ministricom vanjskih poslova i 
europskih integracija Kolindom Grabar-Kitarović i predsjednikom Odbora za 
vanjsku politiku Hrvatskog sabora Gordanom Jandrokovićem. 
Predsjednik Mesić je s austrijsku ministricom razgovarao o  hrvatskom putu 
prema EU i stanju u regiji. Predsjednik Mesić potvrdio je europsku 
opredijeljenost Hrvatske i iznio svoje viđenje stanja u regiji, osobito naglasivši 
nužnost održanja BiH kao jedinstvene države. 
Ministrica Plassnik potvrdila je austrijsku podršku RH u približavanju EU te 
pozdravila ostvarene reforme u RH. Austrijska ministrica posebno je naglasila 
da je integriranje JI Europe u EU u interesu svih država članica, a RH može u 
tome odigrati ulogu zemlje koja je ujedno i predvodnik i uzor. 
Ministrica Grabar-Kitarović i ministrica Plassnik razgovarale su o bilateralnim 
odnosima i o multilateralnoj suradnji. Ministrica Grabar-Kitarović kazala je 
kako su bilateralni odnosi vrlo dobri (Austrija je prva po visini ulaganja u RH) 
te da će se gospodarski odnosi još više razvijati. Glede multilateralne 
suradnje, ministrica Grabar-Kitarović je rekla kako je suradnja u okviru UN-a, 
Vijeća Europe, OESS-a i drugih međunarodnih organizacija izvrsna. 
Ministrica Plassnik čestitala je RH na napretku u pregovorima za punopravno 
članstvo u EU te naglasila kako još ima dosta teških zadaća, ali i da je vrlo 
optimistična glede njihova ispunjavanja.  
Gordan Jandroković zahvalio je ministrici Plassnik na njezinom osobnom 
angažmanu i snažnoj potpori Austrije Hrvatskoj na putu prema članstvu u EU, 
pritom istaknuvši prijateljske odnose dviju zemalja i njihovu važnost za daljnju 
suradnju. 
Ministrica Plassnik naglasila je kako je otvaranje pristupnih pregovora, u 
prvom redu, ipak zasluga same Hrvatske i njezinih postignuća. Čestitala je 
Hrvatskoj na ohrabrujućem izvještaju Europske komisije, skrenula je 

pozornost na vodeću ulogu RH u regiji koja svojim primjerom i utjecajem 
može biti model za ostale zemlje JI Europe na njihovom približavanju 
euroatlantskim asocijacijama. 

 
MAĐARSKA 
 
Sastanak Szili – Šeks 
 

– Predsjednik Hrvatskog sabora Vladimir Šeks sastao se s predsjednicom 
mađarske Nacionalne skupštine Katalin Szili 8. studenoga 2006. godine u 
baranjskom mjestu Suzi. 
Predsjednica Szili kazala je kako Mađarska snažno podupire ulazak Hrvatske 
u EU i da se zalaže da se pitanje Hrvatske rješava na individualnoj osnovi. 
Parlamentarci dviju država razgovarali su o bilateralnim odnosima, o suradnji 
dviju država u zaštiti manjina, gospodarskom i kulturnom povezivanju 
hrvatskih i mađarskih regija, o gradnji koridora 5b i 5c, madžarskim 
iskustvima vezanim uz EU te o Sporazumu o strateškom parlamentarnom 
partnerstvu, koji bi se trebao potpisati na proljeće sljedeće godine (nacrt 
sporazuma je u pripremi).  

 
Dani Hrvata u Mađarskoj 
 

– Predsjednik RH Stjepan Mesić i mađarski predsjednik Laszlo Solyom 
sudjelovali su 11. studenoga 2006. godine u Pečuhu na proslavi Dana Hrvata 
u Mađarskoj, tradicionalnoj manifestaciji hrvatske nacionalne manjine. Dane 
Hrvata organizirali su Hrvatska državna samouprava i Savez Hrvata u 
Mađarskoj, krovne institucije hrvatske nacionalne manjine u Mađarskoj. 
Prije proslave, dvojica predsjednika održala su bilateralni sastanak.  
Oba predsjednika su na svečanosti istaknula izuzetne prijateljske odnose 
između dviju država te ocijenila kako je položaj hrvatske nacionalne manjine 
u Mađarskoj i obratno, uglavnom zadovoljavajući.   
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SLOVENIJA 
 
Sastanak Mesić –  Drnovšek 
 

– Predsjednici Republike Hrvatske i Republike Slovenije, Stjepan Mesić i Janez 
Drnovšek, održali su 9. studenoga 2006. godine u Zagrebu redoviti 
polugodišnji radni susret. 
Dvojica predsjednika razgovarala su o neriješenim graničnim pitanjima te 
ponovno najavili da će predložiti svoju inicijativu, ako se vlade dviju država ne 
dogovore. "Ostavili smo vladama dovoljno vremena, no dosad nažalost nismo 
dobili odgovor. Ako ga ne bude, mi ćemo ići sa svojom inicijativom", naglasio 
je predsjednik Mesić. Predsjednik Drnovšek nada se da će slovenska i 
hrvatska vlada u budućnosti imati "više inicijative i biti ozbiljnije" u rješavanju 
graničnih problema, na način da one odgovaraju minimalnim interesima obiju 
država. 
Predsjednici su razgovarali i o pitanju Ljubljanske banke, donosno duga 
hrvatskim štedišama. Predsjednik Drnovšek kazao je da bi štediše Ljubljanske 
banke, koliko se može, trebali svoja potraživanja namiriti iz imovine 
Ljubljanske banka u Hrvatskoj čim se ona deblokira, a da se za ostatak duga 
pronađe neko drugo rješenje. Predsjednik Mesić smatra da bi obje strane 
trebale inicirati rješenje te da građani ne smiju biti uskraćeni za svoju štednju 
zato što je došlo do raspada Jugoslavije. 

 
 


